Ahmad ibn Muhammad ibn Ya'qub ibn Miskawaih adalah nama asli

Ibn Miskawaih. Dia memiliki abu-Fadhl ibn al-„Amid (360 AH/970 M)

sebagai pustakawannya selama tujuh tahun. Dzu al-Kifayatin melayani

putra Abu-Fadl, Abu al -Fath Ali ibn Muhammad ibn al-„Amid setelah

kematian ayahnya. Setelah itu, ia juga melayani Adid al-Daulah Bani

Buwaih dan beberapa pangerannya.

Abu Bakar Atjeh memanggilnya Ibn Maskawih, namun M. Natsir,

T.Y. de Boer dan Dairotul Ma‟arif memperhatikan Ibn Miskawaih,

sementara M.M. Sharif hanya menyebutnya Miskawaih tanpa

Ibn.
9
Sementara pencipta memutuskan untuk menyebutnya Ibn Miskawaih,

Ibn Miskawaih dibawa ke dunia di Ray (Taheran), Mengenai perpanjangan

waktu pengenalannya ke dunia tidak ada keyakinan tentang tahun dan

tanggal. M. Syarif menyebutkan bahwa Ibnu Miskawaih dilahirkan ke

dunia pada tahun 320/932, Margoliouth menyebutkan tahun 330/942, Abd

al-Aziz Izzat menyebutkan tahun 325. Sementara masing-masing dari

mereka meninggal pada 9 Shafar 421/16 Februari 1030.
10

2. Kepribadian

Ibnu Miskawaih pada dasarnya adalah seorang ahli sejarah, ahli ilmu

pengetahuan, dan moralis. Dikatakan bahwa dia tertarik pada Al-Kimia